
Nealko pro řidiče a abstinenty: 
 
Točená limonáda ZULU kola 0,5 l 20,- Kč 
   0,3 l 12,- Kč 
Lahvová: 
 Koli  
 – jablko, malina, cimo, kola, tonic, 0,33 l 13,- Kč 
    bílý hrozen   

 – sodová voda 0,33 l 10,- Kč 
Fruko – různé příchutě 0,2 l 10,- Kč 
Džus Relax rozlévaný 0,1 l  5,- Kč   
 - pomeranč, jahoda, jablko, černý rybíz 

 
 
 
Troška chmelu: 
 

Točené: 
 Hostan Hradní 11° 0,5 l 22,- Kč 
   0,3 l 15,- Kč 
 

 Ochutnejte i jiné pivo dle aktuální nabídky 
 
Lahvové: 
 Hostan Naše pivko 10° 0,5 l  13,- Kč 
 Hostan Hradní 11° 0,5 l 15,- Kč 
 Starobrno Medium 11° 0,5 l 17,- Kč 
 Starobrno Drak 12° 0,5 l 20,- Kč 
 Krušovice pšeničné 0,5 l 20,- Kč 
 Radler   0,5 l 20,- Kč 
       – citron, pomeranč se zázvorem 

 Frisco  0,33 l 30,- Kč 
       – jablko&citron, brusinka  
 Zlatopramen nealko 0,5 l 20,- Kč 



Panáčky: 
   0,02 l 0,04 l 

Božkov tuzemský 10,- Kč 20,- Kč  

Božkov peprmint 10,- Kč 20,- Kč  

Božkov vodka  10,- Kč 20,- Kč  

Jelzin  10,- Kč 20,- Kč  

 - gold, třešeň, fík 

Stará myslivecká 12,- Kč 24,- Kč 

Becher  12,- Kč 24,- Kč 

Becher lemond  12,- Kč 24,- Kč 

Fernet Stock  12,- Kč 24,- Kč 

Fernet Stock Citrus 12,- Kč 24,- Kč 

Fernet Stock Z Generation 12,- Kč 24,- Kč 

Moravská švestka 12,- Kč 24,- Kč 

Captain Morgan 18,- Kč 35,- Kč 

Jägermeister  18,- Kč 36,- Kč    

Finlandia vodka 18,- Kč 36,- Kč    

Jim Beam  18,- Kč 36,- Kč    

Johnie Walker  18,- Kč 36,- Kč    

Malibu  18,- Kč 36,- Kč    

Tequila  20,- Kč 40,- Kč 

 - Sierra gold, Sombrero gold, Sombrero silver 

Tullamore Dew  23,- Kč 45,- Kč 



Vína: 
 

Rozlévaná: 
 Frankovka modrá 0,1 l 10,- Kč 
 Veltlínské zelené 0,1 l 10,- Kč 
 
Lahvová bílá: 
  

 Dle nabídky - vína odrůdové jakostní, vína s přívlastkem, výběr z 
hroznů, suchá, polosuchá, polosladká. 
  

  
Lahvová červená:  
 Frankovka 2008  130,- Kč 
 Denis Dor Barique  180,- Kč 
  
 

Lahvová růžová: 
 Růžový cabernet  130,- Kč 
 
Malá vína:  0,187 l 
 Svatovavřinecké,Müller Thurgau  30,- Kč 
 Denis d‘Or Barrique, Veltlínské zelené  40,- Kč 
 Zweigeltrebe, Rulandské modré, Pálava 2009,  
 Ryzling rýnský  50,- Kč 
  
Aperitivy: 
 Metropol Bianco 1 l 160,- Kč 

  
 
 
 
 
 
  



Na zahřátí: 
 

Káva turecká  7 g 20,- Kč 
Káva rozpustná 2 g 20,- Kč 
Horká čokoláda   15,- Kč 
 – mléčná, hořká   
Horký nápoj    20,- Kč 
 – jahoda, jablko   
Svařené víno  0,2 l 25,- Kč 
Grog  0,2 l 25,- Kč 
Čaj   15,- Kč 
 – ovocný, zelený, černý 



Něco na zub: 
 

Chipsy Bohemia  25,- Kč 
- Horská sůl, Moravská slanina  
  Senza Wasabi, Senza Pikantní chilli, Pom-Bär original,  

Pistácie   27,- Kč 

Kešu   20,- Kč 
Tyčinky Caha   15,- Kč 
Bohemia tyčinky   17,- Kč 
 - slané, sýrové  
Arašídové křupky 100 g 15,- Kč 
   60 g 10,- Kč 
Smažené lupínky  20,- Kč 
 - česnekové, solené 

Lízátko roksové  3,- Kč 
Pedrino   3,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro kuřáky: 
 

Cigarety dle nabídky 
Zapalovač   10,- Kč 

  



 

 

 

 

 

 

Provozovatel: OBEC ČÍMĚŘ 

IČO: 00376817 

Zodpovědná osoba: Taťána Slabá 

IČP: 1001190742 

 
 

 

 



Historie obce Číměř 
 

 Katastr obce  i přes poměrně výhodnou polohu nad řekou Jihlavou 
nepatřil v pravěku k intenzivně osídleným regionům. Až na ojedinělé a 
náhodné nálezy jednoho kusu rohovcového úštěpu patřící nejspíše do 
období neolitu a kamenné sekerky ze zelené břidlice z téhož období 
nalezené západně od obce, neznáme z katastru žádné další 
archeologické nálezy. To může být způsobeno jednak nízkou 
intenzitou osídlení regionu, ale také současným stavem poznání. A 
právě zde se otevírá řada možností pro práci amatérských badatelů a 
nadšenců, kteří mohou pomoci zaplnit toto bílé místo historie, a 
povrchovými sběry rozšířit archeologické prameny.  
 
 Z období středověku jsme na tom již o něco lépe. Na existenci 
Číměře upozorňuje několik zmínek v písemných pramenech. První 
písemná zmínka se nachází v tzv. třebíčské vsuvce připsané do textu 
Kosmovy kroniky k roku 1115, zachycující výčet majetku třebíčského 
kláštera mezi lety 1101 a 1104. Tento text se nám zachoval v jednom 
z nejmladších opisů Kosmovy kroniky až z 15. století. Je zde uváděna 
osada „Cemire“ (Číměř), kterou ze svého moravského knížecího údělu 
věnoval klášteru kníže Litold Znojemský. Osada (jednalo se tehdy 
pravděpodobně o shluk 3 - 5 dřevěných staveb s příslušenstvím, tedy 
nikoliv o vesnici v dnešním slova smyslu)  již tehdy musela existovat a 
její historie tedy patrně sahá již do 11. století. Poté se nám písemné 
prameny na poměrně dlouhou dobu odmlčí a další zmínky najdeme až 
v Půhonných knihách k roku 1464 kdy Zuzana z Bezděkova pohání 
(žaluje) Jana z Komárova a z Čímíře, že nezaplatil 75 hřiven grošů 
stříbrných; a roku 1466 pohání opat třebíčského kláštera Matěj 
s konventem Mikoláše Provázka z Okrašovic ze 30 hřiven grošů, že 
protiprávně „ nám drží mlýn, kterýž leží na řece pod Čímířem v našich 
klášterských hranicích“. V roce 1491 je opět uváděna osada Čímiř. 
Roku 1492 Hynek z Popůvek prodává Markvartovi z Královic kromě 
Okrašovic i „Kamenný mlýn na řece pod Czymierczem“. Tentýž 
Markvart pak roku 1505 vše i „mlýn pod Číměřem“  prodává Matiášovi 
z Vyškovce. Další zmínku v roce 1556 o „vsi Číměř“ nalezneme 
v potvrzení držby majetku bývalého třebíčského kláštera od císaře 
Ferdinanda I. pro Vratislava z Pernštejna. Kromě vsi a jiného majetku 

 



 
bylo panství prodáno i „se dvěma many z Střížova, s manem 
z Číměře“. V roce 1558 pak Vratislav z Pernštejna prodává třebíčské 
panství i ves Číměř Burianovi Osovskému z Doubravice. Panství opět 
prodal i „se dvěma many v Střížově, s jedním manem v Číměři“. 
Manové byli původně vojenští služebníci opata třebíčského kláštera 
z řad nižší šlechty, kterým byl opatem a konventem kláštera za jejich 
služby propůjčen pozemkový majetek (manství) s manským dvorem. 
Obec se objevuje v písemných pramenech i v období novověku a 
to   roku 1678 jako Czimerž, 1718  Czimierž, 1720 Czimierz, 1846 
Cziměř a konečně roku 1872 jako Czimiersch i Číměř. Název obce 
může pocházet od základu čie- ve významu čekat, nebo od osobního 
jména Čimir případně Čemir. Z uvedených skutečností vyplývá, že 
osada Číměř se nacházela v zeměpanském držení  a již začátkem        
12. století byla spolu s dalšími osadami věnována do majetku nově 
založeného třebíčského benediktinského kláštera. Tam zůstala obec i 
po přechodu třebíčského panství do rukou šlechty až do zrušení 
patrimoniální správy v roce 1848.   
 

 
Současnost 

 
Počet obyvatel: 215, z toho mužů 113 (zdroj: Veřejná databáze ČSÚ, 
sčítání lidu v roce 2001) 
Počet domů: 57 
Rozloha pozemků (ha):  Celkem  434 

 zemědělská půda: 313 (orná: 282, zahrady: 5, louky: 16, 
pastviny: 8) 

 lesy: 82 
 vodní plochy: 0,2 
 zastavěno: 4 
 ostatní: 35 

    
 
 



Fotografie z uskutečněných akcí 
 

 

 


